¹⁾ M. primeira.

²⁾ R. son tuit li nom e li particip qe fenissen el nominatiu singular en ANS et en ENS, si cum *grans, amans, valens*; e tuit li nom qe fenissen in ATZ sun feminini, si cum *bon-tatz, amistatz*, qel nominatiu el vocatiu fan en AZ el singular; el plural eissamen fan en AZ.

Aqil qe fenissen en UZ, si con es *saluz* et *venguz* fan lo nominatiu el vocatiu en UZ, totz los autres cas en UT in singular; el plural, fan lo nominatiu el vocatiu in UT, tut los autres cas en UZ.

³⁾ R. mas senon aquestas . . .

⁴⁾ R. si cum *pervers, devers, envers, revers, advers, convers, travers*.

⁵⁾ R. trait *pros* e *bos* qe se declinon. Et non se declinon ni se mudon tuit aquil qe fenissen en AS, sion adjectiu o substantiu

⁶⁾ R. defes.

adjectiva feminini generis, quorum nominativus singularis finit in A, verbi gratia: *bona, pulchra, apta, leta*, sequuntur eandem regulam supra dictam. Et omnes dictiones prime declinationis sunt feminini generis, excepto *propheta, papa, speculator, excubie*; tamen *propheta* et *papa* nolunt s in nominativo plurali, sed in aliis omnibus casibus volunt. Dictiones finientes in ANS vel in ENS, quando conjunguntur cum feminino substantivo, volunt in vocativo s in fine; quando conjunguntur cum masculino substantivo, nolunt.

De prima declinatione est: *sapientia, curialitas, justitia, mensura*, et omnia alia nomina finientia in A, sive sint adjectiva, sive substantiva. De secunda sunt ista nomina: *Deus, dominus* et *magister*, et omnia nomina breviter que nolunt s nominativo plurali, in fine dictionis, sed in omnibus aliis casibus volunt. Tertiae declinationis sunt omnia participia desinentia in ANS vel in ENS, et omnia nomina quorum nominativus singularis et nominativus pluralis desinunt in ATZ, et sunt feminini generis; verbi gratia: *bonitas, pulchritudo, sanitas, amicitia*, et plura alia nomina. In vulgari non invenio nisi tres modos declinationum quos dixi superius.

Et sunt alterius generis nomina, que non declinantur, sicut est *versus*, cum omnibus suis compositis, et omnia adjectiva desinentia in OS, verbi gratia: *amorosus, invidus*, excepto, *probus* et *bonus*. Et omnes ille dictiones que desinunt in hac syllaba larga [AS] non declinantur neque mutantur, vel sint nomina substantiva vel sint adjectiva, verbi gratia: *Nasus, passus, tumulus, rasmus*; et *urbanus* sequitur illam et eandem regulam, et *pondus, contrapondus, cantio facta vituperio alicujus, census, incensum, locus defensus, mensis, burgensis, discipulus, discus, qui non potest sonare nisi c, marchio, lignum quo aves capiuntur, glis animal, vocatus, provocatus* et *captus* cum omnibus suis compositis; et omnia nomina, que derivantur a provinciis, que desinunt in hac syllaba [ES], verbi gratia: *Francigena, Anglicus, Genuensis, Apulus*; et omnia ista nomina supradicta desinunt in hac syllaba [ES] stricta. — De hiis que desinunt in hac syllaba larga [AS], *confessus*. Adhuc de hiis que in hac syllaba [AS] larga desinunt non declinantur ista: *Bassus, casus, pinguis, concordia campanarum, tassus, mansum ubi rustici manent*. Talia sunt ista: *prelium paucorum contra multos, civitas, falsus, castrum, discalciatus, pro calce, pro falce, fuga, jactus, farsura, arsus, dies Martis vel mensis Marcii, nexus vel nodus, glacies, lectus fere, pax, vellus, clausus,*